
6
días

91

EL PRECIO INCLUYE

PENSIÓN COMPLETA (Agua y Vino) con DOS ALMUERZOS en RESTAURANTE

GUÍA ACOMPAÑANTE + GUÍA LOCAL en Alcalá la Real, Antequera, Écija, Estepa, 
Granada, Lucena y Puente Genil
SEGURO DE VIAJE y ANULACIÓN

ALOJAMIENTO en HOTEL de 3 ó 4     (5 noches en Granada, provincia)

TRANSPORTE en AUTOBÚS HOMOLOGADO TODO el CIRCUITO.

Consulte Condiciones en Páginas 2 a 15

El precio incluye este paquete 
valorado en 100€PROGRAMA DE EXCURSIONES INCLUIDO

CIUDADES MEDIAS del centro de Andalucía
... donde late la historia

TODAS LAS EXCURSIONES INCLUIDASTODAS LAS EXCURSIONES INCLUIDAS, SIN OPCIONALES, NI TODAS LAS EXCURSIONES INCLUIDAS, SIN OPCIONALES, NI 
TIEMPO VACÍO EN EL HOTEL NI SUPLEMENTOS “SORPRESA” EN DESTINO

T4 - REF 039

350€desde

+100€ de excursiones

TODAS LAS SALIDAS
GARANTIZADAS

TODAS LAS SALIDAS
GARANTIZADAS

GO IC DE AR

desde

30€

€10 ASIENTO
DELANTERO

solo

HOTELES SELECCIONADOS
(o similar categoría)

BS CAPITULACIONES
Granada (Santa Fe)

 
4*

7,2

SALIDAS Y PRECIO FINAL
(incluye excursiones)

Días Mes 2026

Suplemento Individual.  250   20014JUL al 14SEP: - RESTO FECHAS:

DOMINGO. CIUDAD DE ORIGEN > GRANADA.
Salida a la hora indicada desde la terminal. Breves paradas en ruta. ALMUERZO por 
cuenta del cliente. Llegada al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.
LUNES. ANTEQUERA > ALCALÁ LA REAL.
DESAYUNO.  Excursión  a Antequera, declarada INCLUIDA con GUÍA LOCAL
Patrimonio Mundial por la UNESCO gracias al "Sitio de los Dólmenes" conformado 
por el Paraje Natural de El Torcal, los Dólmenes de Menga, Viera y El Romeral y la 
Peña de los Enamorados. Visitaremos la Real Colegiata de Santa María, primera 
iglesia de estilo renacentista construida en Andalucía. Tambien haremos la visita al 
museo con audioguías. ( ) Regreso al hotel. ALMUERZO. Entradas incluidas
Excursión  a Alcalá la Real, visitaremos el Conjunto INCLUIDA con GUÍA LOCAL
Monumental de la Fortaleza de la Mota que constituye el atractivo más destacado. 
Una ciudad medieval fortificada en la que destaca sus calles, plazas, adarves, 
bodegas, nevero y edificios como la Alcazaba o la Iglesia Mayor Abacial. A 
continuación visita con audiguías al Museo Palacio Abacial en el centro histórico 
( ). Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.Entradas incluidas
MARTES. ÉCIJA > ESTEPA.
DESAYUNO. Excursión  a Écija, Ciudad del Sol y de las INCLUIDA con GUÍA LOCAL
torres. Visitaremos El Palacio Benamejí, Museo Histórico Municipal, Iglesia de los 
Descalzos y Palacio de Peñaflor ( ). Disfrute de sus Entradas incluidas
impresionantes iglesias barrocas, hermosos palacios señoriales y restos romanos 
como mosaicos llenos de color y esculturas únicas como la Amazona Herida. 
ALMUERZO  EN RESTAURANTE. Excursión  a Estepa, INCLUIDA con GUÍA LOCAL
visitaremos el espectacular Conjunto Monumental del Cerro de San Cristóbal: 
Alcázar, Torre del Homenaje, Centro de Interpretación Tartésico (Entradas 
incluidas). Disfruta de unas vistas panorámicas únicas desde la Torre del Homenaje 
como los Conventos de Santa Clara y San Francisco ,la Iglesia de Santa María y su 
bello casco histórico. Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.
MIÉRCOLES. LUCENA > PUENTE GENIL.
DESAYUNO. Excursión  a Lucena, ciudad de las tres INCLUIDA con GUÍA LOCAL
culturas, donde visitaremos su necrópolis judía y algunas estructuras de sus calles 
típicas de la época judía, su Castillo del Moral que albergó como prisionero al rey 
Boabdil "El Chico" ( ). Lucena es también famosa por albergar Entradas incluidas
magníficos ejemplares del barroco cordobés.  ALMUERZO EN RESTAURANTE. 
Excursión a Puente Genil, donde su fusión cultural se INCLUIDA con GUÍA LOCAL 
refleja durante diferentes épocas en sus monumentos y edificios más emblemáticos. 
Visitaremos el yacimiento arqueológico "Villa Romana de Fuente Álamo" uno de los 
mejores exponentes de la cultura romana de nuestro país y el Convento Franciscano 
( ). Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.Entradas incluidas
JUEVES.  GRANADA > LA ALHAMBRA.
DESAYUNO. Excursión INCLUIDA con GUÍA LOCAL a Granada donde destacamos el 
barrio del Albayzin de ambiente morisco con calles estrechas, en cuesta, 
empedradas que huelen a jazmín. En este barrio se encuentra El Sacromonte, es el 
tradicional arrabal de los gitanos granadinos. Regreso al hotel. ALMUERZO. 
Excursión INCLUIDA a La Alhambra y Generalife . La entrada no  (Entrada  incluida)
incluye Palacios Nazaries. Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO. Posibilidad de 
disfrutar de un espectáculo flamenco basado en las zambras gitanas de origen 
morisco (entrada no incluida).
VIERNES. GRANADA > CIUDAD DE ORIGEN.
DESAYUNO. Salida a primeras horas con dirección a la ciudad de origen. Breves 
paradas en ruta. ALMUERZO por cuenta del cliente. Llegada. FIN DEL VIAJE.

DESTACAMOS
para disfrutar en su viaje

Descubra el paraje natural único 
del Parque Natural de El Torcal en 
Antequera.

Deleitese con el skyline desde el 
Mirador del Palacio de Peñaflor 
en Écija.

N o  d e j e  d e  p r o b a r  l o s 
mantecados,  po lvorones  y 
aceites de Estepa y el membrillo 
de Puente Genil.

595
615
625
640
645
635
625
615
595

450
470
480
495
500
490
480
470
450

PRINCIPE FELIPE
Albolote

 
3*

7,5

CIRCUITOS

CULTURALES

DESCUENTO con 
Tarjeta de Fidelidad25€25€25€

CONDICIONES PAG. 2

CIRCUITO
PARA
VIAJEROS

CIRCUITO
PARA
VIAJEROS

NOVEDADNOVEDADNOVEDAD

Hay un lugar donde late la historia de Andalucía. Es un destino configurado por 6 ciudades 
que muestra, a través de vivencias memorables, identificadas con monumentos emblemáticos, 
el devenir de Andalucía y su cultura.

TREN
BUS

GRANADA (consulte supl. origen)
PVP COLUMNA tren INCLUYE billete a

Aplicar sobre precios de columna TREN. 
Más estaciones y condiciones en pág 14

SUPLEMENTOS TREN
por persona salida desde: 

A CORUÑA
ALICANTE
BARCELONA
BILBAO
BURGOS
GIRONA
HUESCA
LEÓN
LLEIDA
LOGROÑO
MADRID
OURENSE
SALAMANCA
SANTANDER
SANTIAGO
SEGOVIA
TARRAGONA
VALENCIA
VALLADOLID
ZARAGOZA

50€
50€
70€
40€
50€

100€
50€
50€
50€
40€
0€

50€
50€
50€
60€
40€
50€
70€
30€
40€

 
ABRIL
MAYO
MAYO
JULIO
AGOSTO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE

 
5

17
31
12
16
30
20
4
1

FOLLETO CIRCUITOS CULTURALES AVANCE 2026


	Página 1

