CIUDADES MEDIAS del centro de Andalucía días ... donde late la historia



EL PRECIO INCLUYE

- TRANSPORTE en AUTOBÚS HOMOLOGADO TODO EL CIRCUITO.
- ► ALOJAMIENTO en HOTEL de 3 ó 4☆ (5 noches en Granada, provincia)
- ► PENSIÓN COMPLETA (Agua v Vino) con DOS ALMUERZOS en RESTAURANTE
- ► GUÍA ACOMPAÑANTE + GUÍA LOCAL en Alcalá la Real, Antequera, Écija, Estepa, Granada, Lucena v Puente Genil
- SEGURO DE VIAJE y ANULACIÓN

25€ DESCUENTO con Tarjeta de Fidelidad DESCUENTO con Consulte Condiciones en Páginas 2 a 15



SALIDAS Y PRE	CIO FINAL PVP (COLUMNA tren INCLUYE billete a
Días	● Mes 2026	BUS TREN
5	ABRIL	450 595
17 31	MAYO MAYO	470 615 480 625
12	JULIO	495 640
16 30	AGOSTO	500 645 400 635
20	AGOSTO Septiembre	490 635 480 625
4	OCTUBRE	470 615
	NOVIEMBRE	450 595
	Suplemento Individual. 14J	UL al 14SEP: 250 - RESTO FECHAS: 200

SUPLEMENTOS TREM	
por persona salida desde	
A CORUÑA	50€
ALICANTE	50€
■ BARCELONA	70€
■ BILBAO	40€
⊚ BURGOS	50€
⊚ GIRONA	100€
■ HUESCA	50€
◎ LEÓN	50€
© LLEIDA _	50€
◎ LOGROÑO	40€
■ MADRID	0€
OURENSE	50€
SALAMANCA	50€
SANTANDER	50€
SANTIAGO SANTIAGO ■ SA	60€
SEGOVIA	40€
™ TARRAGONA	50€
∇ALENCIA	70€
■ VALLADOLID	30€
⊚ ZARAGOZA	40€

plicar sobre precios de columna TREN. Más estaciones y condiciones en pág 14

Itinerario NOVEDAĎ

CIRCUITO PARA 🔘 **VIAJEROS**

Hay un lugar donde late la historia de Andalucía. Es un destino configurado por 6 ciudades que muestra, a través de vivencias memorables, identificadas con monumentos emblemáticos, él devenir de Andalucía y su cultura

DOMINGO. CIUDAD DE ORIGEN > GRANADA.

PROGRAMA DE EXCURSIONES INCLUIDO

Salida a la hora indicada desde la terminal. Breves paradas en ruta. **ALMUERZO** por cuenta del cliente. Llegada al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.

LUNES, ANTEQUERA > ALCALÁ LA REAL.

DESAYUNO. Excursión **INCLUIDA con GUÍA LOCAL** a Antequera, declarada Patrimonio Mundial por la UNESCO gracias al "Sitio de los Dólmenes" conformado por el Paraje Natural de El Torcal, los Dólmenes de Menga, Viera y El Romeral y la Peña de los Enamorados. Visitaremos la Real Colegiata de Santa María, primera iglesia de estilo renacentista construida en Andalucía. Tambien haremos la visita al museo con audioguías. (Entradas incluidas) Regreso al hotel. ALMUERZO. Excursión INCLUIDA con GUÍA LOCAL a Alcalá la Real, visitaremos el Conjunto Monumental de la Fortaleza de la Mota que constituye el atractivo más destacado. Una ciudad medieval fortificada en la que destaca sus calles, plazas, adarves, bodegas, nevero y edificios como la Alcazaba o la Iglesia Mayor Abacial. A continuación visita con audiguías al Museo Palacio Abacial en el centro histórico (Entradas incluidas). Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.

MARTES. ÉCIJA > ESTEPA.

DESAYUNO. Excursión **INCLUIDA con GUÍA LOCAL** a Écija, Ciudad del Sol y de las torres. Visitaremos El Palacio Benamejí, Museo Histórico Municipal, Iglesia de los Descalzos y Palacio de Peñaflor (Entradas incluidas). Disfrute de sus impresionantes iglesias barrocas, hermosos palacios señoriales y restos romanos como mosaicos llenos de color y esculturas únicas como la Amazona Herida.

ALMUERZO EN RESTAURANTE. Excursión INCLUIDA con GUÍA LOCAL a Estepa, visitaremos el espectacular Conjunto Monumental del Cerro de San Cristóbal: Alcázar, Torre del Homenaie. Centro de Interpretación Tartésico (Entradas **incluidas**). Disfruta de unas vistas panorámicas únicas desde la Torre del Homenaje como los Conventos de Santa Clara y San Francisco ,la Iglesia de Santa María y su bello casco histórico. Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.

MIÉRCOLES. LUCENA > PUENTE GENIL.

DESAYUNO. Excursión INCLUIDA con GUÍA LOCAL a Lucena, ciudad de las tres culturas, donde visitaremos su necrópolis judía y algunas estructuras de sus calles típicas de la época judía, su Castillo del Moral que albergó como prisionero al rey Boabdil "El Chico" (Entradas incluidas). Lucena es también famosa por albergar magníficos ejemplares del barroco cordobés. ALMUERZO EN RESTAURANTE. Excursión **INCLUIDA con GUÍA LOCAL** a Puente Genil, donde su fusión cultural se refleia durante diferentes épocas en sus monumentos y edificios más emblemáticos. Visitaremos el vacimiento arqueológico "Villa Romana de Fuente Álamo" uno de los mejores exponentes de la cultura romana de nuestro país y el Convento Franciscano (Entradas incluidas). Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO.

JUEVES. GRANADA > LA ALHAMBRA.

DESAYUNO. Excursión INCLUIDA con GUÍA LOCAL a Granada donde destacamos el barrio del Albayzin de ambiente morisco con calles estrechas, en cuesta, empedradas que huelen a jazmín. En este barrio se encuentra El Sacromonte, es el tradicional arrabal de los gitanos granadinos. Regreso al hotel. **ALMUERZO.** Excursión **INCLUIDA** a La Alhambra y Generalife (**Entrada incluida**). La entrada no incluye Palacios Nazaries. Regreso al hotel. CENA Y ALOJAMIENTO. Posibilidad de disfrutar de un espectáculo flamenco basado en las zambras gitanas de origen morisco (entrada no incluida).

VIERNES. GRANADA > CIUDAD DE ORIGEN.

DESAYUNO. Salida a primeras horas con dirección a la ciudad de origen. Breves paradas en ruta. ALMUERZO por cuenta del cliente. Llegada. FIN DEL VIAJE.



Descubra el paraje natural único del Parque Natural de El Torcal en Antequera.













HOTE	LES SE	LECCI	ONAD	os
(a aimi	low ooto	movie)		

3*	PRINCIPE FELIPE	
	Albolote	
4*	BS CAPITULACIONES	

Granada (Santa Fe)